3 *Vitreo*] Non abs re interpreteris, cœruleo.

5 *Velut amnis*] Copiosa Pindari oratio similis est fluvio exundanti.

7 *Immensus ruit profundo Pindarus ore*] Quintil. x. 1. 'Novem Lyricorum Pindarus longe princeps, spiritus magnificentia, sententiis, figuris, beatissima rerum verborumque copia, et velut quodam eloquentiæ flumine, propter quem Horatius eum merito credidit nemini imitabilem.'

9 *Laurea Apollinari*] Vide III. Od. 30. in fine.

Seu per audaces nova Dithyrambos 10
 Verba devolvit, numerisque fertur
 Lege solutis;
 Seu Deos, regesve canit, Deorum

in dithyrambis audacibus, scribitque metris liberis; sive canit Divos ac Reges Deo-

Ascens.—11 *Verba devolvit* Venet. 1492. Locher. et Ascens. qui expl. 'difficilius facit.' Alt. 1. *numerusque fertur Lege solutus.*—13 Harl. 3. 4. 6. alii multi, cum edd. vet. *regesque*; Harl. 1. 2. 5. quidam Lambini, dno Bersmanni, Bentleii Græv. Gal. Bodl. 2. et Colbert. cum edd. Bentl. Vascos. Cuning. Sanad. Towers, Jani, Bipont. Mitsch. Wetzl. Wakef. Comb. et

NOTE

10 *Dithyrambos*] Hymnus seu Carmen erat in honorem Bacchi, qui et ipse dictus est Dithyrambus, quasi *dis thōpas ampelōv*, vel *ampelōv*, *bis vita portas transiens*, quia primum natus ex utero Semeles matris, deinde e Jovis femore, ut fabulantur. Alii alias etymologias afferunt. Apage qui Syriacam originem in mere Græca voce expiscantur. Ingeniose vero Moses, eruditus idem qui Bacchus, intelligitur hac appellatione Dithyrambi, utpote qui duas quasi matres habuerit, ab altera genitus, aquis et morti ereptus ab altera atque educatus, scilicet a filia Pharaonis. Vide Suidam. Scallig. Poët. r. 46. ubi etiam addit, Dithyrambici Carminis stylum tumidum esse, plenumque Baccho, numeris, et vocibus compositis, quas vocant ampullas et sesquipedales voces: atque idcirco 'audaces' ab Horatio dici dithyrambos: ab Æschylo vero Carmen tonans, exultans, totum Bacchum. Ibidemque ille affert Hegesandri Epigramma adversus Philosophos, ejusmodi vocabulis inflatum: sic incipit: 'Ὀφρωνασπασθαι, βινεκαταπηξυδραιοι, &c. Ex Athenæo xiv. 6. non semper veteres, cum libarent, nisi sunt dithyrambis, versibus tumultuosis, vehementibus, concitatis; sed duntaxat vino madidi, et Liberum

patrem si invocarent: sin Apollinem, placide canebant. Unde Epicharmus lepide ibid. *Ὀὐκ ἔστι βιβθραμβος, ἀρ ἕδωρ κινῆς. Nullus est Dithyrambus, aquam si bibas.* Cic. iii. de Orat. n. 181. 'Inde ille licentior et divitior fluxit Dithyrambus, cujus membra et pedes sunt in omni locuplete oratione diffusa.' Pindarus Olymp. Od. xiiii. Corinthiis tribuit Dithyramborum inventionem.

11 *Numerisque fertur Lege solutis*] Non quod in Dithyrambis nulla esset lex aut mensura pedum, sed quia magna erat metrum variandi licentia; et quod in his Poëtæ vehementiam impetumque animi potissimum sequerentur, magisque attenderent modulationem Carminis, quam pedum certam ubique legem. Vide Alex. ab Alex. iv. 17. sub finem.

13 Pindarus enim pæanas cecinit, seu Hymnos in honorem Apollinis. Porro notat hic Horatius præcipua Lyricorum argumenta, ut et ad Pisones Epist. vs. 83. 'Musa dedit fidebus Divos, puerosque Deorum, Et pugilem victorem, et equum certamine primum, Et juvenum curas, et libera vina referre.'

Regesve] Hieronem Syracusanum. Olymp. Od. i. &c. 'Deorum sanguinem.' Reges Deorum filii appellan-

Sanguinem, per quos cecidere justa
 Morte Centauri, cecidit tremendæ 15
 Flamma Chimæaræ;
 Sive, quos Elea domum reducit
 Palma cœlestes, pugilemve equumve
 Dicit, et centum potiore signis
 Munere donat; 20
 Flebili sponsæ juvenemve raptum
 Plorat; et vires animumque mores-

rum filios, a quibus Centauri legitima cœde prostrati sunt, atque extinctus est ignis Chimæaræ horrendæ; sive laudat eos qui domum redeunt Elea victoria gloriosi, canitque vel pugilem vel equitem, et donum eis tribuit excellentius status centenis; sive deflet adolescentem morte ablatum nuptæ mœstæ, illiusque virtutem animumque

Kidd. *regere*: est distributio, ut vs. 18. *canet* Lips. 4. et Dess. 2.—18 'Male post *cœlestes* colon ponunt edd. vulg. tanquam nova sententia sit, *pugilemve equumve dicit*. Rectius Bentl. Cuning. et Sanad. uti nos.' *Jani. pugilemque* Lips. 3. Venett. Locher. et Ascens.—19 *Dicit* Lips. 1. *Dicat* Dess. 2.—21 Unus Bersmanni, Lips. 2. Dess. 2. Helmst. et Harl. 2. 3. 4. *juvenemque*.—22 Lips. 4. *animumque*. Unus Bersmanni, et Lips. 3. 4. *mores*, omisso *que*. Vide

NOTÆ

tur. Vel designat Poëta noster Herculem Jovis, et Theseum Neptuni filios, item Pirithoum a Marte genus trahentem: 'per quos Centauri cecidere.' Vide 1. Od. 18. III. Od. 4. De Chimæra per Bellerophontem a Neptuno adjutum deleta, 1. Od. 27. Pindarus autem Olymp. Od. XIII.

17 *Sive quos Elea, &c.*] Quando laudat victores in certaminibus apud Elidem Peloponnesi regionem, seu pugilatu; Pindar. Olymp. Od. VII. X. XI. seu equorum cursu, ibid. Od. I. et alibi multis locis. Virgil. Georg. I. 59. 'Eliadum palmas' mittit 'Epirus equarum.' Georg. III. 202. 'Ad Elei metas et maxima campi Sudabit spatia, et spumas aget ore cruentas.' Elis et Pisa, quæ et Olympia, urbes sunt Elidis regionis: ibidem fanum Jovis Olympii, et ludorum Olympi-